

Ohtu külaelu elavneb

Aasta läks taas mööda nagu lennates. Võtsime eelmise kalendri-aasta kokku 21. mail külaplatsil toimunud aruandekoosolekul. Seltsi rahaline seis on viimase aastaga võrreldes paranenud. Üleelmise aasta madalseis tekkis külaseltsi korteri remondi tõttu. Kui tavaliselt on meie poolt ette võetavad projektid olnud välisrahastuse toel ja ise oleme tasunud ca 10% maksumusest, siis külatoa remonditööd tegime täielikult oma vahenditest. Hoidsime kõvasti kokku nii vahendite kui tööjõu pealt. Külataba vajab hädasti pisut värskendust.

Seltsi majandusaasta aruanne on tänaseks Äriregistrile esitatud ning kõik soovijad saavad sellega veebis täismahus tutvuda. Mitmed meie projektid on jõudnud aasta esimesel poolel lõpusirgele.

Projekti Külainfo teabe trüki- ja esitlusvahendid rahastati kohaliku omaalgatuse programmist. Selle raames paigaldati külaplatsile maikuus puidust infostend. Soetasime ka A4/A3 printer/skanner/koopiamasina ja laminaatori ilmastikukindlate infomaterjalide valmistamiseks ning külaseltsi

aastatega kogutud materjalide digitaliseerimiseks. Seadmed said eelkõige ostetud kogukonnaga seotud materjalide valmistamiseks, aga kõik külaelanikud saavad soovi korral printida või lamineerida. Toetuse summa oli 1053 eurot.

Külaelu elavdamise ning kogukonna kooskämimise ja terviseedendamise võimaluste suurendamiseks valmis projekt Ohtu küla kogukonna virgestusala projekteerimine ja rajamine. Projekti abiga rajati külaplat-

sile lastele mängulinnak, paigaldati kiiged ja jõuspordivahendite ala noortele ja täiskasvanutele. Projekti kogumaksumus oli 39 562 eurot. Lääne-Harju Koostöökoogu LEADER elukeskkonna meetmest toetati virgestusala rajamist 35 605 euroga. Täname kõiki toetajaid, kes aitasid tasuda omaosaluse eest – Lääne-Harju Vallavalitsust, Jiffy Products Estonia ASi ja eraisikutest annetajaid külaelanikke!

Jätkame kogukonna koostööd toetavate projektidega ka edas-

pidi. Oleme saanud Lääne-Harju Koostöökoogu LEADER kogukonna meetmest toetust erinevate kogukonnaürituste läbiviimiseks. Selle abil on suve alguses nii tänavu kui järgmisel aastal kavas läbi viia lastelaager, sügis-talvisel hooajal aga robootika ja savi töötoid. Laagri viimane päev toimub perepäeva formaadis, kuhu on peale laagriliste perede kutsutud ja oodatud kõik ohtukad. Teeme koos tervislikku toitu ja sööme selle ise ära. Jaanikule kutsume noored ekstreemsportlased esinema ja meie noortele sportlikke mängu korraldama. Samuti on meil plaanis mitmed väljasõidud. Plaanime rattamatka Soome. Tuula kogukonnajärgi läheme tutvuma, et saada ideid ja inspiratsiooni enda külamaja renoveerimiseks. Sündmuste sari jätkub ka uuel aastal, aga sellest täpsemalt juba järgmises lehes.

Taaskord kutsun külaelanikke seltsi aktiiviga liituma, et seltsi korraldatavad üritused oleksid aina eriliselisemad!

**Kadri Kurm
Sepasaun**



Lapsed lustimas vastvalminud mängu- ja virgestusala
Foto: Kadri Kurm

Samm-sammult uue külamaja poole

2022/2023 on olnud projektide osas väga intensiivsed, mis annab see märku teatavalt kogukonnast, kes rühhib vapralt ühisteesmärkide poole. Robotid võivad olla väsimatud, kuid inimesed vajavad aeg-ajalt tuge ja toetust.

SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) toetab stipendiumiga aktiivseid kogukonna liikmeid, kelle südameasi on olla eestvedajad. Nende inimeste eesmärk on kasvatada kogukonna elujõudu ja olla uute arengusuundade innustaja ning kaasata sellesse tegevusse võimalikult kõiki kogukonnaliikmeid. Sel aastal esitati üle 120 taotluse ja stipendiumi määrati 30-le taotlejale, nende seas ka mulle. Meie külas on palju stipendiumi väärilisi kogukonnaliikmeid ning stipendiumile taotluse esitamine sai ette võetud ühise koostööna.

Stipendiumi kasutamise ametlik eesmärk on Ohtu kogukonnajärgi korrastamise ja uute tegevuste arendamise kava koostamine. Tundsi, et on vaja

suurendada kogukonna teadmisi ja oskusi maja renoveerimiseks, ülalpidamiseks ning külaelu arendamiseks. Fookuses on meil ka lastele ja noortele pakutav, kuid mitte nende eest otsustamine, vaid neile võimaluste loomine.

Vana viljakuivati hoone kinkis Keila vald Ohtu külaseltsile külamaja rajamiseks 2006. aastal. Tahe maja korda teha on alati olemas olnud, kuid aastatega on oluliselt muutunud rahalised võimalused ning ka vajadused teenuste ja tegevuste osas. Vana projekt on realseerimiseks meie jaoks liiga kallis. Öeldakse, et iga asja jaoks on oma, aeg aga millal see õige aeg on, tuleb ise järeleproovida.

Läheme siis koos uuele katsele!

Esimene ühine arutelu oli meil 21. mail. Viisime Ohtuga seotud inimestele üle 70 kutse ja saime paljudes silmast-silma tuttavaks, üritusest osavõtjaid oli üle 50. Täname kõiki osalejaid! Teie mõtted olid asjalikud ja innovaatilised. Algus sai paljutootav. Järgmine kokusaamine on plaanis 22. juunil jaanikul ning seejärel külastame ühiselt üht renoveeritud kogukonna külamaja.



Aktiivsed külaelanikud koosolekul küla tuleviku planeerimas
Foto: Kadri Kurm

Stipendiumi saamiseks oli kohustuslik kaasata mentor, kes nõustab stipendiaati. Meie mentor Rait Talvik on väga kompetentne, ta on nii konsultant kui koolitaja. Tal on ka praktilised kogemused ajaloolisele hoonel "elu sisse puhumisel". Lisaks vabanduste arendamine, teenusdisain, turundus, projektide arendamine ja finantsplaneerimine. Raidiga sai kogukond tuttavaks maikuisel üritusel, pärast seda on ta töögruppis regulaarselt nõustanud. Jätkame nüüd lähteülesande täpsustamisega, et saada arhitektidelt eskiislahenduse visioon. Jätkuvalt ootame kõiki kogukonnaliikmeid laiemalt kaasa rääkima, ka lapsi ja noori. Kirjutage meile, helistage või võtke hõlmast kinni!

Mida reaalsemalt on sammud sihitud, seda otsemat teed pidi viivad nad kohale!

**Katre Tulp
Unalepalt**

Talgupäev "Teeme ära 2023"

Üle Eesti registreeriti kokku 1239 talgut, kus osales 34 055 talgulist, nende seas ka Ohtu talgulised. 2023. aastal oli fookuses kortermaja keldrite koristamine ja saunatalgud. Traditsiooniliselt kogunesid tegusad ohtukad talgupäevale 07. mail külalplatsil, kus igäüks sai tegevuste nimekirjast endale sobiva valida. Talgupäeva toetuseks saime vallalt prügikotte ning "Teeme ära!" meeskonnalt Bauhofi kinkekaardi, mille eest soetasime värve, pintseleid ja koristusvahendeid.

Ohtu talgute raames:

- veeti ära mullamägi, et teha ruumi uuele mänguväljakule,
- parandati kalmistupingid,
- koristati külatoa kelder,
- ehitati kaubaalustest külalplatsile puitdiivanid,

- parandati küttepuude kuuri katus,
- suleti väsinud külamaja läbikäigud,
- demonteeriti külakiik, et ehitada järgmisel kevadel uus,
- koristati teeääri ja veeti suuri oksid,
- sorteeriti kogumiskastid,
- teisalitati jõulupoe mööbel.

Täname toitva talgusupi eest Merilini, kuuri katusepleki eest Jaani ning Erkot külamaja avade täitmise materjali eest!

Järgmine talgupäev "Teeme ära!" juba aasta pärast. Kes teeb, see jõuab!

Ohtu külaseltsi juhatus

Külaseltsi juhatus

Robotika Ohtu külas

On pühapäeva hommik. Lapselaps nokitseb legode kallal. Ta on miksinud omavahel erinevate legode osad ja teeb neist huvitavaid "leiutisi" nagu ta ise ütleb. Veel üle-eelmise aasta jõuludeks saadud legosid ta ise hästi kokku panna ei osanud, aga eelmisel suvel toimus murrang ja nüüdsest on legodega veedetud aeg saanud uue tähenduse.

Minu lapselapse robotika-huvi sai alguse eelmisel suvel Ohtu lastelaagris robotika päeva juhendaja Kätlyni käe all. Ma ise ei osanud robotikast midagi arvata, sest meie oleme pärit klotside ajastust. Aga pärast seda robotikapäeva suvelaagris ütles juhendaja mulle, et tüdrukul on taipu ja soovitas asjaga jätkata mõnes teemakohases ringis. Niisiis uurisin seda võimalust koolis ja sügisest hak-

kas tütar robotikaringis käima ning tüdimuse märke seni pole.

Olen väga tänulik Ohtu Külaseltsi korraldatud robotika töötubade eest külatoas. Aitäh Kadriale ja Kätlynile korraldamast!

Sügav kummardus kõikidele laste suvelaagri korraldajatele ja abilistele, et olete leidnud aega ja tahtmist laste vaba aja sisustamisega tegeleda. Ja meie jaoks tuli laagris ilmsiks lapse tänase päeva suurim hobi. Ootame uusi põnevaid tegevusi, sest kunagi ei tea, kust miski uus võib alguse saada!

Uut suvelaagris oodates!

Marju ja Catalina
Kaselt

Sarapiku kaevandus

Keskonnaamet väljastas uuringuloa Päädre Põllud OÜ-le Sarapiku maaüksusel asuva maapõue uurimiseks, sest vastavalt seadusele on igal inimesel õigus lasta endale kuuluvat maad uurida ning ametil ei ole alust loa andmisest keelduda. Loas on kirjas, et uurimisloa andmine omanikule ei ole eelduseks, et järgneb kaevandusluba.

Volikogu pidi loa andmisega nõustuma, sest maaomanik kaebas keelduva otsuse peale kohtusse ning kohus sundis volikogu uuesti asjaolusid kaaluma. Kuna kohtupraktika järgi ei piira nõustumine uuringuloa andmisega kohaliku omavalitsuse võimalust edaspidi keelduda kaevandamisloa kooskõlastamisest isegi juhul, kui kohalik omavalitsus on uuringulooga nõustunud, siis vaidluse vältimiseks nõustus volikogu uuringuloa väljandamise kooskõlastama. Küll aga pani ta maaomanikule kohustuseks seirata lähiala kaeve ning korraldada enne töödega alustamist kaasamiskoosolek ümbruskonna inimestele. Kaevude seirekava ei ole Keskonnaametile veel esitatud. Kuna loa kehtivusaeg on 3 aastat, siis on võimalik, et omanik uurin- gutega kohe ei alusta ning seega võib esitatud tingimuste täitmine selle aja võrra venida.

Korduma kippuvad küsimused seoses puurkaevudega

Kuidas kontrollida, kas olemasolev puurkaev on kantud keskkonna- ja ehitisregistrisse?

Keskonnaregistrisse kantud puurkaevude andmed on leitavad VEKA veebilehe kaudu <https://veka.keskkonnainfo.ee> (PäringudäPuuraugud). Otsingu teostamiseks on kõige otstarbekam kirjutades lahtisse "Aadress (katastritunnus; maaüksus)" kas kinnistu katastritunnus või lähiaadress. Keskonnaregistrisse kantud puurkaevud kuvatakse koos hooldus- või sanitaarkaitsealaga ka <https://xgis.maaamet.ee/xgis2/page/app/kitsendused>. Ehitisregistrisse kantud puurkaevude andmed on leitavad registrist otsinguga (ehr.ee)

Mida teha kui olemasolev puurkaev puudub registrites?

• Puurkaevu andmeid ei ole kantud keskkonna- ega ehitisregistrisse. Antud juhul tuleb registritesse kandmise protsessi alustada algusest ehk esmalt peab puurkaevu omanik kohalike omavalitsusest taotlema puurkaevu asukoha kooskõlastust ning seejärel tellima puurkaevu rekonstrueerimisprojekti. Projekt esitatakse ehitisregistrisse ning kooskõlastuse saamise järel edastatakse andmed automaatselt ka keskkonnaregistrisse. Rekonstrueerimise projekte koostavad ettevõtted, kes tegelevad puurkaevude rajamisega (ettevõttel peab

olema hüdrogeoloogiliste tööde tegevusluba).

- Puur- või salvkaev on ehitisregistris, kuid ei ole keskkonnaregistris.

Antud juhul peab puurkaevu omanik esmalt tellima moodsustamisakti (määratakse puurkaevu asukoht, diameeter, sügavus) ja veeproovid. Andmete kandmiseks keskkonnaregistrisse tuleb täita keskkonnaministri 09.07.2015 määruse nr. 43 lisa 4 kohane vorm. Vorm tuleb saata keskkonnaregistri registripidajale ehk Keskonnaagentuuri (e-post: kaur@envir.ee). Moodsustamisakte koostavad ettevõtted, kes tegelevad puurkaevude rajamisega.

- Puurkaev on keskkonnaregistris, kuid ei ole ehitisregistris.

Kui keskkonnaregistris on piisavalt informatsiooni (puurkaevu asukoht koordinaatides, sügavus jms), siis piisab kui esitatakse andmete esitamise teatis. Kui keskkonnaregistris puudub piisavalt informatsiooni, siis tuleb tellida moodsustamisprojekt, mille alusel täidetakse andmete esitamise teatis. Viimasel juhul tuleb ka keskkonnaregistri andmeid täiendada ehk esitata Keskonnaagentuuri eelmises punktis viidatud määruse lisa 4 kohane vorm. Moodsustamisakte koostavad ettevõtted, kes tegelevad puurkaevude rajamisega.

Mida teha kui puurkaevu koordinaadid on valed (puurkaev on Maa-ameti kitsenduste kaardil teises asukoha kui looduses)?

Selleks tuleks esitada Keskonnaagentuurile vabas vormis avaldus e-kirjana. E-kiri tuleb saata kaur@envir.ee.

Millist ametiasutustest ja laboritest saab tellida veeanalüüsi ja kaevu seisukorra hinnangut?

Joogivee mikrobioloogilisi ja keemilisi omadusi uuritakse Terviseameti laboris, Veterinaar- ja Toidulaborites ja suuremates akrediteeritud vee-ettevõtete laborites. Oma veevärgi kaevu, millest võetakse alla 10 m³/ööpäevas või mida kasutab vähem kui 50 inimest, seisukorda hindavad ja nõustavad tervisekaitseinspektorid ainult juhul, kui vee kvaliteedi tõttu tekib võimalik ettenähtav oht inimese tervisele; ülejäänud juhtudel tuleb pöörduda erafirmade poole. Erinevate laborite hinnakirjad on erinevad, analüüsi maksumus sõltub määratavatest näitajatest.

Lisainfo: Lääne-Harju valla keskkonna- ja ehitusosakonna juhataja Kerli Lambing kerli.lambing@laaneharju.ee Telefon: 5919 9774

Põlised ohtukad kestvusratsutamise maailmameistrivõistlustel Abu Dhabis

Käesoleva aasta veebruaris oli meil au esindada Eestit Kestvusratsutamise maailmameistrivõistlustel Abu Dhabis. Kestvusratsutamine on ala, kus pannakse proovile ratsaniku ja hobuse kiirus ja vastupidavus pikadel distantsidel ilma tervisele liiga tegemata, mida võiks võrrelda inimeste ultramaratonidega. Raja pikkus on 100-160 km, mis on jaotatud 3-6 faasiks. Iga faasi eel ja järel toimub veterinaarne kontroll, kus hobune peab olema seisundis, mida nimetatakse „fit to continue“ ehk siis valmis jätkama. Igasugused sunnivahendid on võistlusel keelatud ja hobune peab raja läbima ilma ratsanikupoolse jõu rakendamiseta, vabatahtlikult, ning lõpetama võistluse heas tervislikus seisundis.

Maailmameistrivõistluste distants oli loomulikult pikim võimalik ehk 160 km. Eesti naiskond koosneb viiest ratsanikust ja hobusest. Nende hulgas olid Ohtus sündinud ja kasvanud Lilian Schönberg hobusega Amal el Awrah ja mitmeid aastaid Ohtus treeninud Brenda Prants hobusega Assman. Teekond maailmameistrivõistlustele jõudmiseks on olnud suur töö. Seekordne suurvõistlus polnud kummalegi paarile esimene, 2021.a sügisel osalesid Lilian ja Amal noorte ratsanike MM-I ning Brenda ja Assman Seeniorite EM-I.

Võistlus toimus 25. veebruaril, aga hobuste teekond Abu

Dhabisse algas juba 10 päeva varem. Hobused reisisid autoga Hollandisse ja Amsterdami lennuväljalt läks spetsiaalne hobuste lend. Autoreis ja lend läksid kenasti ning 19. veebruaril jõudsid nii hobused kui ka ratsanikud Abu Dhabisse kohale. Paar päeva kulus kohanemiseks ja läbi väikeste viperuste jõuti teha ka mitu treeningut. 25. veebruaril varastel hommikutundidel startisid 122 paari maailmameistri tiitlit püüdma, nende hulgas viieliikmeline Eesti naiskond. Kui hommik oli meeldivalt jahe, siis juba kolmanda faasi alguseks oli saanud pörgupalavus, mille eest ei olnud kõrbes ratsutades hetkekski võimalik varjuda. Keskpäevased ringid olid Eestimaa talvest saanud ratsanike ja hobuste teele nii rasked, et

kui ratsanikelt küsisin, milline on raskustaset ühest kümneni, oli vastuseks – viiسته. Kõrbes ratsutades on ülimalt oluline nii hobustele kui ratsanikele raja keskel vee joomine ja veega kastmine. Hooldetiim sõitis pea kogu päeva ratsanikega kaasa. Autojuht oli kohalik ralliäss Hussein, kellele liivaluidetest suure hooga läbikihutamine ei olnud mingiks probleemiks. Päev edenes, ratsanikud väsisid ja hobused väsisid, aga sellest hoolimata töötas tiim teravikuna professionaalselt. Puhkepausidel turgutati hobuseid ja ratsanikke nii hästi kui võimalik. Viimasele 20-le kilomeetrile startimise ajaks oli päike juba loojunud, seega oli meeldivalt jahe ja hämar. Kogu viimane ring oli valgustatud pisikeste päikesepatareidelt töötavate lampidega, et

pimedas kõrbes õigel teel püsida. Veidi peale kella 9 õhtul saabusid väsinud paarid lõpuks finišisse tublidel 30-ndatel kohtadel. Arvestades seda, et 78 ratsanikku võistluse erinevatel põhjustel katkestasid ja finišisse jõudis ainult 44 paari, on meie tüdrukute tubli töö tulemus erakordne saavutus – minna Eestimaa talvest Abu Dhabi kõrbe ca 40-kraadisesse kuumusesse ning võistlus edukalt lõpetada. Võistlus edukalt lõpetada nõudis erakordset vastupidavust ja kohanemisvõimet. Eesti tiimi ühe liikme võistlus kahjuks katkes peale kolmandat ringi, aga teised neli sõitsid võiduka lõpuni. Kokkuvõttes saavutas Eesti tiimide arvestuses erakordse neljanda koha. Võistluse järel suri erinevatel põhjustel kaks hobust hoolimata karmist veterinaarkontrollist, mis räägib sellest, kui raske see katsumus tegelikult füüsilisele on.

Järgmiseks sihiks on osaleda septembris toimuvatel Euroopa meistrivõistlustel Hollandis, Ermelos. Peale Abu Dhabi said hobused väljateenitud puhkuse ligi poolteist kuud, tänaseks on juba alustatud ettevalmistusi septembrikuiseks jõuprooviks. Tipp hobused elavad ja treenivad tänaseks küll naaberkülas Niitväljal, aga juured ja kodu on ikka Ohtus.



Vasakul Brenda Prants ja Assman, paremal Lilian Schönberg ja Amal el Awrah.
Foto: erakogu

Hundijutt

Ei susi lamba peeru pelga.
Hundil on ühe mehe jõud ja üheksa mehe aru.
Mis hundi suus, see hundi kõhus.

Eesti pärimuses on kirja pandud, et hallsaksal olla 523 nime. Eestlane on temaga elanud siinmail hallist koidust alates - vihanud ja armastanud, võidelnud ja emmanud. Kogu folkloor on temast läbi põimunud ja temata me ei saa - ta on meie rahvusloom.

Ohtu külas on hunt „oma jope“ ja Ohtu rahva lahutamatu naaber - paljud on teda kohanud ja paljudel on temaga erinevad kogemused. Küttima peab inimene teda selleks, et ta omas kodus ehk metsas püsiks. Ainult küttimisest ei piisa, tal peaks see kodu, kus olla, ka alles jääma.

Hundi talust läks eelmisel aastal hundikarja roaks kuus lammast. Lisaks veel kaks koobra, kelle pörgupeniid novembriõõga tiigikaldas olevast urust välja kaevasid ja nahka panid. Oma tagasihoidliku revanši sain ma 4. veebruaril toimunud ühisjahil käigus ja pean mainima, et sellist õnne tihti ühel kütil ette ei tule. Ühisjahis tabatud uluk on alati kõikide osalenute koostöö vili ja oluline on, kes ja kuidas meeskonda juhib. Jahist võttis osa üle

viiekümne mehe ja jahijumalanna kas roomlaste Diana või kreeklaste Artemis naeratas tol päeval meist kahele. Vösavillem sai tol päeval Ohtu jahimajas väärilised peied. Minu tabatud kriimsilm oli paariaastane poiss, kelle kolju ja topisemeistri valmistatud nahavaip trofeena nüüd mu kodu seina ehivad. Siinkohal teen üleskutse noortele meestele ja naistele, kel huvi jahinduse vastu. Kursuste info on Eesti Jahimeeste Seltsi kodulehel www.ejs.ee ja küsimustega võib pöörduda alati ka meie enda Ohtu külas tegutseva Keila Jahtkonna poole. Hoidkem loodust!

Robi Hundilt



Tooted ja teenused Ohtu külas

- **Loomsed saadused (lambavill, lambanahad, liha)**
Krista Maaroo kodukoda@gmail.com 529 1698
- **Liha ja lihatooted**
Keili Vahermägi – keilivahermagi@gmail.com
520 54 08
- **Koduleib ja erinevad käsitöö tooted (kudumid, tikkimine)**
Meeli Ivask meeli.ivask@gmail.com 553 69 81
- **Printimine ja lamineerimine Ohtus**
Katre Tulp katre.tulp@outlook.com 5089707
- **Graafilise disaini teenus**
Kätlin Branno katlin.branno@gmail.com 528 38 94
- **Prügikonteinerite rent ja jäätmete vastuvõtt Rummul.**
Ühtlasi saab osta teise ringi ehitusmaterjali (puit, aknad, ukсед) ja pinnasmaterjali (muld, liiv, killustik, täitepinnas). Erko Kurm erko@hkt.ee 524 46 50
- **Autoremont ja rehvivahetus teenindus asub Hiiul.**
Innar Kulp meritkulp@hotmail.com 509 40 44

Õnnitleme!

VILMA BENITA LEITMÄE 100
KARIN PADJUS 75

Silva Kass'i ja Mario Luht'i Kasemäelt,
kelle perre sündisid 17.04.2023
kaksikud tütre Viktorija ja Maria

Ave Sarõtšev ja Kren Tozen Sulelt,
kelle perre sündis 11.04.2023 tütar Keterlyn



Teater
ESITLUB

TOVE APPELGREN

MAJAKAVAHI TÜDRUKUD

Draamakomöödia kahes vaatuses

Lavastaja: IVO EENSALU
Kunstnikud: KARMO MENDE, ANNE-MAI HEIMOJA
Välguskunstnik: RENE TOPOLEV
Osades: ANNE VEESAAR, TRIINU MERISTE, MERLE PALMISTE (Eesti Draamateater)

OHTU MÕISA TEATRITALLIS
03.07 - 21.07.2023

Teater
f Teater

pleht
levi
fienta

Andrus Nilk

21.06.1962 – 10.01.2023

Jaauaris viis raske haigus meie seast tuntud spordiajakirjaniku Andrus Nilgi, kes on sünnilt Ohtu poiss. Tema ema Vilve töötas siis Ohtu Algkoolis õpetajana, isa Einu oli kolhoosis autojuht. Seal-samas mõisahoones, kus asus kool, oli ka nende korter. Kooliteed alustaski poiss Ohtus, järgnesid Keila I Keskkool ja Tartu Riikliku Ülikooli ajakirjandusteaduskond. Keila kooli käis ta juba isa ehitatud Männivaigu talust. Keskkooli ajal sai Andrusest spordimees, parimad tulemused tulid kergejõustikus.

Juba ülikooli ajal asus ta spordiajakirjanikuna tööle ja tegi seda tööd südamega pea 40 aastat. Peamiselt erinevate päevalehtede reporterina lugusid kirjutanud Nilk oli ka mitmete spordiajakirjade peatoimetaja ning paljude olümpiaaraamatute üks autoreid. Ta pani kaante vahele mitmed elulooaraamatud, jättes kustumatu jälje Eesti spordiajaloo kajastamisse.

Peale vanemate surma sai Andrusest Männivaigu peremees. Kui ta Ohtus käimas oli, võis teda sagedasti näha külateedel sörkjooksu tegemas, sest jooksmine oli ta kirg. Andrusest jääme meenutama kui suure südamega hoolivat inimest, head naabrimeest, toredat sõpra. Avaldame kaastunnet lähedastele!

Lidia Laine Tankmann

7.05.1920 – 9.01.2023

Lahkunud on meie külaseltsi vanim liige, 102 -aastane Lidia Laine Tankmann. Ta sündis Loksal. Noore neiuna kolis ta koos perega Ohtusse, kuna siia osteti talu. 1951. aastal sai Laine Tallinna Riikliku Tarbekunstiinstituudi diplomi, ta õppis sisearhitektuuri osakonnas. Tööpölluks sai projekteerimistöö erinevates asutustes, elukohaks Tallinn. Side Ohtuga ei katkenud, sest siin kalmistul puhkavad ta vanemad ja tütar, siin elavad ta sõbrad ja ka kinnisvara vajas haldamist. Olles südamega seotud selle väikese küla külge, sai Lainest 2000.a.-st külaseltsi liige toetamaks oma koduküla kodanikuliikumist nõu ja jõuga. Kõigile, kes teda tundsid, jääb Laine meelde vitaalse, erksa maailmatunnetusega daamina. Langetame leinas pea koos lähedastega.

TEATED

- Külaselts korraldab augusti viimasel nädalavahetusel **rattamatka Soome Tuusulasse**. Registreerumine ja lisainfo saadame peagi küla infolisti.
- Küla listiga ohukogukond@googlegroups.com liitumiseks saatke oma soov e-postile elve.timm@mail.ee või telefonile 53409886
- Külaseltsi liikmeks astumiseks täida avaldus mõnel meie üritusel paber kandjal või kodulehel <https://ohukyla.ee/seltsid/>. Tasu külaseltsi arveldusarvele EE032200221014042396 sisseastumistasu 3 eurot ja liikme aastamaks 10 eurot ning oledki seltsi liige.
- Õnnetuste vältimiseks on tähtis aastaringelt kasutatavaid kütteseadmeid puhastada kaks korda aastas ning hooajaliselt kasutatavaid seadmeid üks kord aastas. Kortermajade küttesüsteeme peab korra aastas puhastama kutseline korstnapühkija, kes väljastab tehtud tööde kohta akti. Eramajades võib korstent pühkida ka ise, kuid korra viie aasta jooksul peab süsteemid siiski üle vaatama kutseline korstnapühkija! Plaanime suve lõpus taas ühiselt korstnapühkija tellida! Andke oma soovist teada e-postile kadri@hkt.ee

Ohtu jaanituli

& pop-up kohvik

22.06.2023

kell 19.00

- lastele mängud
- slacklainil Mikael Parman
- kalendri kujunduse valimine
- loosimine külamaja konkursil osalejate vahel

